Nicola⁹
 de cusa
 cardina/
 lis.

infinite amabilis. Tu deus meus qui es amor/ et
 amor amans/ et amor amabilis/ et amoris amanti
 et amabilis nepus. Video in te deo meo/ amorem
 amante/ et ex eo quia video in te amore amante et
 amore amabilem: Video utriusque amoris nepus: et
 hoc non est aliud quam illud quod video in absoluta
 Unitate tua: in qua video Unitatem Unientem/ Uni/
 tatem Unibilem/ et utriusque Unionem/ quicquid autem in
 te video/ hoc es tu deus meus. Tu deus meus es amor
 perfectissimus/ et simplicissimus/ tu igitur es ipsa
 essentia perfectissima et simplicissima/ et natura/
 lissima amoris/ hic in te amore non est aliud amans
 et aliud amabile/ et aliud utriusque nepus: sed idem
 in ipse deus meus/ quia igitur in te coincidit ama
 bile cum amante et amari cum amare: tunc nepus
 coincidens est nepus essentialis: Nichil enim in te
 est quod non sit ipsa essentia tua. Tu es amor infi
 nitus: Et es infinitus ut sis finis omnis desiderii
 finis desiderii est infinitus. Tu igitur deus es ipsa
 infinitas/ quam solum in omni desiderio deside
 ro. Et ego homuncio non contentarer de te deo
 meo si scirem te comprehensibilem: et est quia ducor
 per te ad te incomprehensibilem et infinitum. Tu
 es etiam deus zelotes: quia tu amor amans nichil
 odire potes. Et expandis amorem tuum super
 omnem creaturam tuam: sed non omnis rationa
 lis spiritus est unicus tibi: quia amore suum non
 in tuam amabilitatem proicit: sed in aliud cui uni
 tur et nectitur. Desponsasti omnem animam ra
 tionalem amore tuo amate: sed non omnis sponsa te
 possum amat: sed sepius alium cui adheret.

¶ Trois manieres de parfaicte amour de
 la creature raisonnable envers dieu.

¶ O mon dieu mon createur comme dit est vous

estes amour infinie / & ne pouez estre ayme infini-
 tement / si non de laymant infini . De la Vertu de
 toute creature est finie / & ainsy ie ne vous puis ay-
 mer infinitemēt : Toutefois sire ie desire & soubz
 hecct vous aymer parfaitement & totalement de
 tout mō cueur me dilater & espādre enuers vous
 par amour . Et cōme dit saint thomas daqui en saint
 sa secdde seconde . De la partie de la creature rai thomas :
 sonnable y a trois pfections damour / car lame a
 alors amour pfaicte quāt elle vous ayme autāt
 quelle peut . ¶ Premieremēt quāt tout son cueur perfectiō
 est tousiours actuellemēt porte en vo^s sans inter damour
 pollation sans interruptiō relapatiō ou diminu- / es bien /
 tion . & telle pfectiō damour est es bienheureux q̄ ont rez :
 Disiō fructiō & tentiō & possessiō amoureuse de
 vo^s sans reflexiō & intermission : ce q̄ ne mest pas
 possible auoir en ceste vie mortelle / la ou ie porte
 la sarcine fez & aggrauatiō de ce corps corruptible
 auāt suis cōtraincte entēdre aunchunesfoys pour
 plusieurs necessitez & ifirmitiez a quoy est subgect
 comme dormir boire & mēger / & par ce ne puis pas
 tousiours actuellemēt penser a vous & estre par
 amour deferee & portee par actualite continuelle
 en vo^s / suppose q̄ labit & Vertu de charite demenre
 en lame laq̄lle ne se pert iamais si nō p peche mor-
 tel : mais vng seul peche mortel ne pourroit estre
 avec vrd amour / & q̄ perpetre & omet vng seul pe-
 che mortel il pert vostre amour . ¶ D mō dieu q̄ la Peche
 me glorieuse est en grande liberte qui iamais ne mortel
 peult pecher ne vous offenser & par consequēt ne pert la
 pult perdre vrd amour / & nest point epeschee de ce mortel de
 corps aggrauē que tout son cueur continuellemēt dieu .
 et actuellement ne soit & demeure par amour en-
 uers vous . Las quelle amour : quelle est feruente